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Förslag till reviderade avfallsföreskrifter för 
Stockholms kommun 
 

Svar på remiss från avfallsnämnden, dnr 25NM12 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och översänder det till avfallsnämnden som 
svar på remissen. 

2. Ärendet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Avfallsnämnden har remitterat ett ärende gällande reviderade 
avfallsföreskrifter till Bromma stadsdelsnämnd för yttrande. 
Förslaget till nya föreskrifter omfattar anpassningar till ny 
lagstiftning och en del verksamhetsspecifika förändringar och 
förtydliganden. 
 
Stadsdelsförvaltningen ser positivt på de revideringar som föreslås. 
Förvaltningen anser att de förtydliganden som görs gällande 
hantering av trädgårdsavfall är bra då dessa ofta lämnas i 
bostadsnära natur. Det innebär inte bara ett brott mot miljöbalkens 
bestämmelser utan även en kostnad för stadsdelsförvaltningen för 
bortforsling av avfallet och på längre sikt ett hot mot den biologiska 
mångfalden. När fastighetsnära förpackningsinsamling införs kan 
det i vissa fall vara svårt att tillmötesgå, om det saknas möjlighet att 
bereda plats för ytterligare kärl. Förvaltningen ser därför positivt på 
att det föreslås en ny formulering i föreskrifterna för att tillmötesgå 
behovet av andra lösningar. Dock anser förvaltningen att det även 
behövs en dialog mellan Stockholm vatten och avfall och staden för 
att tydliggöra gentemot såväl fastighetsägare som 
avfallsentreprenörer vad som gäller. Förvaltningen efterfrågar även 
fler kommunikationsinsatser kring avfallsfrågan till invånarna 
gällande exempelvis textilinsamling och hantering av 
trädgårdsavfall. Förvaltningen ser att det finns en vilja hos 
invånarna att hantera avfall korrekt men att det kanske inte alltid 
finns tillräcklig kunskap att göra rätt. 
 
 

Handläggare
Maria Haskas
Telefon: 08-50806205

Till
Bromma stadsdelsnämnd
18 december 2025

Bromma stadsdelsförvaltning
Avdelning Ekonomi, lokal och stadsmiljö

Tjänsteutlåtande
Dnr BRO 2025/511

2025-12-08
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Information om utställning/samråd om 
avfallsföreskrifter 
 

Bakgrund 
Den 23 oktober fattade avfallsnämnden beslut om att ställa ut ett 
förslag till reviderade avfallsföreskrifter för samråd. Förslaget till 
nya föreskrifter omfattar anpassningar till ny lagstiftning och en del 
verksamhetsspecifika förändringar och förtydliganden. 
Avfallsnämnden har sänt remissen till samtliga stadsdelsnämnder, 
flera fackförvaltningar och andra intressenter för yttrande. 
Utställningen pågår från 27 oktober till 14 december, 
stadsdelsnämnden har beviljats förlängd svarstid till den 19 
december. Efter utställning kommer förslaget bearbetas utifrån 
inkomna synpunkter. Ett slutligt förslag till föreskrifter presenteras 
för avfallsnämnden vid sammanträde under våren 2026 och bedöms 
kunna presenteras till kommunfullmäktige för beslut i början av 
sommaren 2026. 

Ärendet 
För varje kommun ska det, enligt 15 kap. 41 § miljöbalken, finnas 
en renhållningsordning som ska antas av kommunfullmäktige. Den 
består av avfallsplan och avfallsföreskrifter, och de två delarna kan 
antas var för sig. Avfallsföreskrifterna är ett juridiskt verktyg som 
reglerar hanteringen av avfall under det kommunala ansvaret samt 
ansvarsfördelningen mellan kommunen, fastighetsinnehavare och 
nyttjanderättshavare. De innehåller också bestämmelser om bland 
annat utformning av hämtställen, sorteringskrav och godkända 
behållartyper, samt bestämmelser om prövning av undantag från 
föreskrifterna. Bemyndiganden i miljöbalken och 
avfallsförordningen avgränsar vad som får regleras med stöd av 
avfallsföreskrifterna. Till följd av förändringar i den nationella 
avfallslagstiftningen finns behov av uppdatering av de nu gällande 
avfallsföreskrifterna, som antogs i kommunfullmäktige i februari 
2024. 
 
Ett urval av de föreslagna förändringarna i avfallsföreskrifterna 
redovisas nedan. 
 
- Listan med definitioner av de begrepp som används i 
föreskrifterna har aktualiserats och förtydligats.  
- Anpassningar till följd av det lagreglerade införandet av 
fastighetsnära insamling av förpackningar (papper, plast metall, 
glas) har gjorts. Förändringarna berör bland annat placering av 
behållare, emballering av avfallet, villkor för delad behållare och 
hantering av skrymmande förpackningar.  
- Ett förtydligande har gjorts avseende att matavfall i första hand 
ska sorteras i separat behållare och att insamling med grön påse ska 
godkännas av renhållaren.  
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- Förtydligande avseende vad som avses med invasiva växter har 
införts.  
- En bestämmelse om avfall som utgörs av fiskeredskap har införts i 
och med ny lagstiftning.  
- Kompletteringar har gjorts i avsnittet om textilavfall, för 
anpassning till ny lagstiftning.  
- Förtydliganden och uppdateringar har gjorts rörande fettavskiljare 
samt fett och frityrolja.  
- Kompletteringar har gjorts i avsnittet om enskilda 
avloppsanläggningar, bland annat rörande fosforfällor.  
- Bestämmelserna om trädgårds- och parkavfall har uppdaterats i 
och med lagstiftningsförändringar. Avseende eldning av detta avfall 
är inget ändrat i sak. 
 
Ytterligare en förändring gäller regleringen av hämtintervall. I nu 
gällande föreskrifter regleras hämtningsintervall för mat- och 
restavfall. En komplettering med hämtintervall för förpackningar 
krävs i och med införandet av fastighetsnära insamling av dessa. 
Eftersom hämtintervallen för avfallsslagen ovan även finns angivna 
i avfallstaxan, kopplat till de olika tjänsterna, föreslås att 
regleringen av dessa lyfts bort från avfallsföreskrifterna och enbart 
regleras i avfallstaxan. Eftersom taxan är en kommunal föreskrift 
som beslutas i kommunfullmäktige är detta förfarande möjligt. 
 
I de nya bestämmelserna i 3 kap. 36 § avfallsförordningen anges att 
avfallsslagen livsmedels- eller köksavfall, restavfall och 
förpackningsavfall ska samlas in ”från en och samma plats”. För 
flerbostadshus får kommunen och fastighetsägaren dock komma 
överens om att olika avfallsslag ska hämtas på olika platser. I 
Stockholm finns ett stort antal områden med radhusbebyggelse med 
små tomter. I en del av dessa områden hämtas mat- och restavfallet 
vid varje tomtgräns. Att bereda plats för ytterligare ett kärl, som det 
kommer innebära när fastighetsnära förpackningsinsamling införs, 
kan i vissa fall vara problematiskt. I föreskrifterna föreslås med 
anledning av detta följande formulering (101 §): Tre eller fler 
närliggande fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare av en- 
och tvåbostadshus kan efter ansökan till avfallsnämnden medges 
rätt att använda gemensamma behållare för i första hand samtliga 
avfallsslag av restavfall, matavfall och förpackningar. Om särskilda 
skäl föreligger kan gemensamma behållare medges för antingen 
enbart mat- och restavfall eller för enbart förpackningar. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Avdelning Ekonomi, lokal och stadsmiljö. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar de föreslagna revideringarna. Vad gäller 
trädgårdsavfall ser förvaltningen positivt på de förtydliganden som 
görs då okunskap och/eller otydlighet kan bidra till att detta lämnas 
i bostadsnära natur. Det innebär inte bara ett brott mot miljöbalkens 
bestämmelser utan även en kostnad för stadsdelsförvaltningen för 
bortforsling av avfallet och på längre sikt ett hot mot den biologiska 
mångfalden. Förvaltningen skulle gärna se att staden utvecklar och 
bygger ut metoder för att park- och trädgårdsavfall ska kunna 
återanvändas på ett cirkulärt sätt exempelvis genom att tillverka 
biokol som kan användas i stadens växtbäddar. 
 
Förvaltningen har fått frågor från fastighetsägare som är oroade för 
att inte få plats med tillkommande kärl inom sin fastighet när de nya 
bestämmelserna för insamling av förpackningsavfall träder i kraft. 
De har önskat att ställa kärl på park- eller gatumark då det skulle 
underlätta entreprenörens hämtning. När fastighetsnära 
förpackningsinsamling införs kan det i vissa fall vara svårt att 
tillmötesgå, om det saknas möjlighet att bereda plats för ytterligare 
kärl. Förvaltningen ser därför positivt på att det föreslås en ny 
formulering i föreskrifterna för att tillmötesgå behovet av andra 
lösningar. Dock anser förvaltningen att det även behövs en dialog 
mellan Stockholm vatten och avfall och staden för att tydliggöra 
gentemot såväl fastighetsägare som avfallsentreprenörer vad som 
gäller.  
 
Vidare efterfrågar förvaltningen fler kommunikationsinsatser kring 
avfallsfrågan till invånarna gällande exempelvis textilinsamling och 
hantering av trädgårdsavfall. Förvaltningen ser att det finns en vilja 
hos invånarna att hantera avfall korrekt men att det kanske inte 
alltid finns tillräcklig kunskap att göra rätt. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
tjänsteutlåtandet till avfallsnämnden som svar på remissen. 
 
Susanna Halldin Olsson  Joel Färlin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Revidering av avfallsföreskrifter för Stockholms kommun 
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